報道関係各位

2025 年 6 月 18 日

株式会社スマートドライブ

【6 月 24 日 J1・湘南ベルマーレと共催ウェビナーを開催】

アルコールチェック実施徹底のための DX 化ポイント解説

〜湘南ベルマーレ総務担当に聞く！システム運用事例〜

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地：東京都千代田区、

代表取締役：北川烈、以下「当社」または「スマートドライブ」）は、2025 年 6 月 24 日（火）に、「アルコ

ールチェック実施徹底のための DX 化ポイント解説」をテーマとしたウェビナーを、当社がオフィシャルクラブ

パートナー契約を締結している J1 湘南ベルマーレを運営する株式会社湘南ベルマーレと共同で開催いたします

のでお知らせいたします。

 詳細・申し込みは以下より可能となっています。

https://smartdrive.co.jp/fleet/event-seminar/s250624/

 日々の業務に「車両」が欠かせない事業者の皆様において、運転時のアルコールチェックや運転日報の作成

等工数の多い業務が義務付けられていることは、その管理責任を担う安全運転管理者にとって負担の大きいも

のとなっており、業務のスリム化が望まれるものと考えます。

 今回のウェビナーでは、試合運営・営業活動・地域貢献等、様々な用途で車両を使う湘南ベルマーレ株式会

社の総務責任者に、アルコールチェック実施をいかにして徹底されているのかを直接伺います。車両を利用す

る機会が多く、アルコールチェックに課題をお持ちの企業のご担当者様は、ぜひご視聴いただけますと幸いで

す。

   湘南ベルマーレの導入事例記事はコチラからご覧いただけます。

https://smartdrive.co.jp/fleet/event-seminar/s250624/?utm_source=prtimes&utm_medium=release&utm_campaign=250616_seminar&utm_content=prtimes
https://smartdrive.co.jp/fleet/case/bellmare/?utm_source=prtimes&utm_medium=release&utm_campaign=250616_seminar&utm_content=prtimes

  ●ウェビナー概要

開催日時：2025 年 6 月 24 日（火） 11 時 00 分 〜 12 時 00 分

開催場所：オンライン開催（申込後、メールにて視聴用 URL を送付いたします）

参加費：無料

定員：100 名

詳細・申し込み：https://smartdrive.co.jp/fleet/event-seminar/s250624/

【スマートドライブのサービス】

「経営者とドライバーが使いたい No. 1(※)」法人向け車両管理システム SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/

  車両に関する書類 DX を促進するクラウドサービス SmartDrive Box

https://smartdrive.co.jp/fleet/lp/smartdrive-box/

業界の垣根を超えたコミュニティー Mobility Transformation

https://www.mobility-transformation.com/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobility Transformation」、

「Vector G」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名     : 株式会社スマートドライブ （東京証券取引所グロース市場：証券コード 5137）

設立       : 2013 年 10 月

代表取締役  : 北川 烈

所在地     : 〒100-0011 東京都千代田区内幸町 2-1-6 日比谷パークフロント 19 階

URL     : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）

https://smartdrive.co.jp/fleet/event-seminar/s250624/?utm_source=prtimes&utm_medium=release&utm_campaign=250616_seminar&utm_content=prtimes
https://smartdrive.co.jp/fleet/
https://smartdrive.co.jp/fleet/lp/smartdrive-box/
https://www.mobility-transformation.com/
https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/